requirit, ut eandem certiorem reddam de mente illustrissimorum 
d. d. regentium super petitis a principe Transylvaniae triginta 
minibus thalerorum imperialium in aula ottomanica distribuendis 
et utrum consultum iudicent, ut hoc illi concedatur, ac illustritati 
vestrae incumbere id scire, ut intentio d. d. regentium in hoc 
postulato nota quoque reddatur christianissinii regis ministris. 

Caetera dicti celsissimi principis domini Georgii Rakozi 
postulata eum apud illustrissimos d. d. regentes ad sensum me-
ruerunt, quem circa nuperrimam conferentiam apud illustritatem 
vestram illa consecuta esse, a me fideliter referente perceperunt. 
(^uod praetactum articulum et postulatum novum attinet, si 
declinari illud possit utrinque, tum a parte regiae majestatis 
dominae meae clementissimae, tum a parte christianissimi regis, 
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existimant d. d. regentes quidem tentaiidum inprimis esse ; sin 
vero ex denegatione hujus postulati negotium istius armaturae et 
expeditionis videbitur posse impediri aut trahi, censent d. d. 
regentes non esse movendam principi quoad hoc postulatum 
difücultatem, sed praemittendam et praestandam esse ejus celsi-
tudini summám et quantitatem triginta millium imperialium 
thalerorum juxta proportionem, de qua inter utramque coronam 
conveniri poterit. Id quod ad initio praetactam epistolam et roga-
tionem illustritatis vestrae respondendum fűit. Quam ex animo 
valere cupio. 

Illustritati vestrae 
ad officia paratissimus servitor 

Andreas Glyldenclau. 
Stockholmia d. 24. 8-bris st. vet. ao. 1642. 

P. S. Has signaturus, accipio scliedulam illustritatis 
vestrae hodierno ad me die datam ; referam rem in ea compre-
liensam, illamque meliori de nota recommendabo illustrissimis 
dominis regentibus, non dubitans, quin d. d. regentes ipsi per 
campimarescliallum aliave occasione commendaturi sint idem 
negotium apud principem Transylvaniae, quoadusque illi a sua 
celsitudine locus dari poterit. Ut in literis. 

Qui sup. 

8. 1642. nov. 30. Rorté levele a követekhez. 

Nobilissime domine. 
Primus articulus delineationis foederis cum principe 

Ragosio non potest admitti a sua maj estate christianissima, cui 
videtur illum aut omnino omittendum, aut si hoc a dicto principe 
impetrari non possit, inserendum esse in fine (?) aut in modis instru-
menti foederis in forma tamen sequenti : 

Sacra mâ ''® christianissima et serenissima Sveciae regina 
et caeteri principes confoederati bona fide pollicentur se apud 
ottomannicum imperatorem eiusque ministros per legatos suos 
Bisantii degentos cum celsissimi principis Transylvaniae legatis 
omni officiorum genere enexuros, ut celsitudo sua de ottomanicae 
portae favore et benevolentia durante praesente foedere certa et 
secura esse possit. 

Verba sequentia possint adiungi : 
Quin etiam de patrocinio auxilioque, si quid necessitatis et 

periculi illi ob istud foedus statibusque ipsius imminere contigerit. 
Sed si articulus ille omnino omitti posset, melius adhuc 

esset. In quo negotio non magnas puto fore difficultates ex parte 
dicti principis Ragosi, cum Bisterfeldius ipsemet declaraverit 
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illustrissimo domino D'Avaux, quod ommittendo articulo ilio, 
supradictum principem Transilvaniae se ad bellum inferendum 
regi Hungáriáé consensum imperatoris ottomanici obtinere. 
Caeteri articuli poterunt a sua M'^ christianissima approbari. 

Faciat me quaeso d. v. nobil™^ certiorem, antequam vere-
darius discedat, quidnam de negotio ilio sentiant illustrissimi 
dni regentes. Praecor felicem diem domiuationi vestrae cui sum 

ad omnia officia et servitia paratissimus 
Baron de Rorté. 

Dto 30/20 9-bris 1642. 

9. 1642. decz. S. Ugyanaz ugyanahhoz. 

Nobilissime domine amice colendissime. 
Reddat me quaeso domin. vestra nobil. certuni, quid sentiant 

illustrissimi d. d. regentes super petitis a celsissinio principe 
Transilvaniae resdaliorum (t. i. Rhen, thai.) triginta niillibus in 
aula ottomanica distribiiendis et an consultum inveniant, ut hoc 
illi concedatur. Hoc peto, quia difficillimum niinistris nostris esset 
aliquid certi et cum fundamento super negotio ilio statuere, nisi 
intentio Excll™'" Sua'" illis nota esset. Vale domine nobilissime 
et fav. Die 3. 10-bris n. st. 1642. 

servitori tuo 
Rorté. 

10. 1642. decz. Ugyanaz ugyanahhoz. 
Nobilissime domine. Non dubito, quin illustrissimi d. d. 

regentes quamprimum in mandatis dent illustrissimo domino 
Torstensohnio, ut expediat aliquem ex suis ad celsissimum prin-
cipem Ragosium cum potestate tractandi cum ilio. Quod si ita 
est, enixe rogo suas excellentias, ut si antequam tractatus princi-
pales persolvantur Hamburgi, contigerit celsitudini suae aggredi, 
pollicitur provincias regi Hungáriáé haereditarias, quod velint 
injungere dicto illustrissimo domino Torstensohnio, ut suam celsi-
tudinem ex-parte regis christianissimi sollicitet, ut cum vigore 
ecclesiastico non tradatur, et ne religio catholica romana neque 
ecclesiastici expellantur ex locis, quos dictus princeps in prima 
irruptione poterit occupare. Quod si hoc fierit, praejudico, quod 
sua christianissima rem digne ferret ac quod curii difficultate 
postea adversum tractatus descenderit. Responsum dominationis 
vestrae nobili, super negotio ilio et aliis inspectamus . . . explicatis 
exsplicandis. Vale nobilissime domine . . . .